Recife, 20 de setembro de 2016

Ofício nº 299 / 2016 - GAB/SE

 Senhores Dirigentes e Gestores

            Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Instrução Normativa nº 05 /
2016 que estabelece normas para a realização DO CADASTRO ESCOLAR e MATRÍCULA
dos estudantes para o Ano Letivo de 2017, na Educação Básica (Educação Infantil,
Ensino Fundamental - Anos Iniciais e Finais - e Educação de Jovens e Adultos), nas
Unidades Educacionais da Rede Municipal de Ensino do Recife.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE
Secretária Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação